CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1800/2018

Maringá, 03 de outubro de 2018.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
ciclovia localizada na Avenida Guaíra, na Zona 07, que apresenta demasiados e aparentes sinais de fissuras
em seu pavimento de rolamento, o quanto segue:

1 – considerando que o serviço de execução das obras para construção da ciclovia foi
contratado pela Administração Municipal, quais são os termos da garantia prevista contra eventuais
irregularidades, declinado o prazo de vigência e os riscos que seriam cobertos, quer seja em relação aos
termos previstos no contrato, quer seja em relação aos termos previstos na legislação pertinente;

2 – quais providências a Municipalidade adotou ou pretende adotar visando à eliminação
das anomalias indicadas acima.

Atenciosamente, Vereadora Professora Vilma Garcia da Silva.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Vilma Garcia da Silva, Vereadora, em 03/10/2018, às
18:05, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0107906 e o código CRC 25DF50DF.

18.0.000007608-9 0107906v4